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16:45 Występy artystyczne dzieci i młodzieży 

17:30 BAYER FULL

18:45 KABARET ZDOLNI I SKROMNI

20:00 LONG & JUNIOR

21:00-24:00 Zabawa z Dj-em

15:15 Przejazd korowodu ulicami: 
Piaskowa - Rybnicka - Radoszowska - Szkolna  
- Graniczna - Rydułtowska do OKiS w Gaszowicach

16:15 Uroczyste rozpoczęcie dożynek

14:00 Uroczysta msza święta w Kościele 
p.w. św. Maksymiliana Kolbego w Szczerbicach

DOŻYNKI GMINNE

24 sierpnia
Wójt Gminy Gaszowice zaprasza na

Teren rekreacyjny przy OKiS w Gaszowicach

Szanowni Państwo!                                                                                      
Jak co roku, pod koniec lata  

w całej Polsce obchodzone jest 
Święto Dziękczynienia.

To święto dożynek, czas sa-
tysfakcji, radości i wdzięczności 
dla tych, którzy pracą rolniczą po 
raz kolejny przynieśli oczekiwa-
ne rezultaty. Pomimo postępu 
technologicznego rolnictwo jest 
w dalszym ciągu trudnym i wy-
magającym zajęciem, gdyż opiera 
się na zjawiskach naturalnych, na 
które nie mamy wpływu. Dziś od-
wieczne cykle natury przeplatają 
się z ludzkimi wysiłkami, a dzięk-
czynienie za plony staje się okazją 
do wspólnego świętowania. Zatem  
24 sierpnia Wójt Gminy Gaszowice 
– Paweł Bugdol serdecznie zapra-
sza wszystkich mieszkańców na 
Dożynki Gminne, które odbędą się 
na terenie rekreacyjnym przy OKiS 
w Gaszowicach. Szczegółowy plan 
wydarzenia znajduje się na plakacie.

� Redakcja

PROŚBA
W imieniu organizatorów do-

żynek gminnych, które odbędą 
się 24 sierpnia 2024 r. (sobota) 
zwracam się z prośbą o przystro-
jenie posesji na trasie przejazdu 
korowodu dożynkowego. 

Przejazd jest zaplanowany 
około godz. 15:00.

� Sołtys Szczerbic
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W ramach Konkursu Marszałkowskiego pt. „Zwiększenie 
potencjału ratowniczego Ochotniczych Straży Pożarnych 
Województwa Śląskiego" Gmina Gaszowice uzyskała pomoc 
finansową w formie dotacji celowej, na zakup sprzętu ratow-
niczo – gaśniczego, umundurowania i wyposażenia z przezna-
czeniem dla jednostek OSP Szczerbice oraz OSP Gaszowice na 
łączną kwotę 14400 zł.

Zakupiony sprzęt dofinansowany ze środków budżetu Wo-
jewództwa Śląskiego został już przekazany jednostkom OSP 
i będzie przeznaczony na cele związane z prowadzeniem ich 
działalności statutowej.

� Redakcja

Rozpoczęcie lata obchodzili członkowie Klubu Barbara  
z Czernicy w bliskiej Rybaczówce. W słoneczne popołudnie 
Radny Adam Mróz zasponsorował wszystkim przejazd powo-
zem z Ośrodka Kultury Zameczek. Na miejscu była muzyka na 
żywo oraz smaczne jodło. 

� Radny Adam Mróz

KGW Gospodarne Piecowianki 30 czerwca 2024 r. wzięły 
udział w kolejnej edycji Konkursu Kulinarnego Bitwa Regio-
nów w Pawłowicach. Tam na cyklicznej imprezie p.n. Śląskie 
Święto Karpia zaprezentowały śląski żur – smak dzieciństwa 
oraz ciasta. Nasze Panie zostały uhonorowane wyróżnieniem 
za udział.

� G. Oślizło

ROZPOCZĘCIE LATA 
Z KLUBEM EMERYTA BITWA REGIONÓW 

WIEŚCI Z GMINY

POMOC FINANSOWA 
DLA OCHOTNICZYCH 
STRAŻY POŻARNYCH

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gaszowicach informuje, iż 
w okresie od 1 sierpnia 2024 r. do 30 września 2024 r. można 
składać wnioski o Bon Energetyczny:

- tradycyjnie w siedzibie OPS przy ul. Rydułtowskiej 1,
- elektronicznie za pomocą ePUAP:/OPS_Gaszowice/skrytka 

(wniosek należy podpisać kwalifikowanym podpisem elek-
tronicznym lub uwierzytelnić za pomocą profilu zaufanego)

- elektronicznie za pomocą aplikacji mObywatel
Bon energetyczny jest jednorazowym świadczeniem 

pieniężnym przysługującym gospodarstwu domowemu  
w okresie 1.07.2024 do 31.12.2024r.

Zgodnie z przepisami przysługuje gospodarstwu domo-
wemu, którego przeciętne miesięczne dochody w 2023 r. 
nie przekraczają 2500 zł w gospodarstwie jednoosobowym 
lub 1700 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym.  
W przypadku przekroczenia kryterium dochodowego kwota 
bonu będzie pomniejszana o kwotę tego przekroczenia. Mi-
nimalna kwota wypłacanych bonów energetycznych będzie 
wynosić 20 zł.

Wysokości dopłat w ramach bonu energetycznego wynosić 
będą od 300 zł do 600 zł w zależności od wielkości gospodar-
stwa domowego, natomiast dla gospodarstw domowych, 
których główne źródło ogrzewania jest zasilane energią 
elektryczną (m.in. pompa ciepła) i zostało wpisane lub zgło-
szone do centralnej ewidencji emisyjności budynków do dnia 
1.04.2024 lub po tym dniu dla nowo uruchomionych źródeł 
ciepła świadczenie będzie dwukrotnie wyższe.

� Ośrodek Pomocy Społecznej w Gaszowicach

INFORMACJA
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Niedawno zakończyły się prace związane z budową nowego 
boiska piłkarskiego w Łukowie Śląskim. Aktualnie załatwiane są 
wszystkie niezbędne formalności i kompletowana jest doku-
mentacja, która zostanie przekazana do Powiatowego Inspek-
toratu Nadzoru Budowlanego - organu, który wydaje decyzję 
o pozwoleniu na użytkowanie.

- Mam nadzieję, że z nowego boiska będzie można korzystać 
już w sierpniu. Bardzo się cieszymy, że udało nam się zrealizować 
kolejną inwestycję - po mini golfie w Czernicy i tężni solankowej  
w Piecach - która uatrakcyjni przestrzeń publiczną naszej gminy. 
Jest to boisko ze sztuczną nawierzchnią czwartej generacji, do-
datkowo bardzo dobrze oświetlone. Wierzę, że komfort gry na tym 

obiekcie będzie bardzo wysoki - mówi wójt Paweł Bugdol, który 
dodaje, że całkowicie odnowione są również szatnie dla za-
wodników, znajdujące się w Domu Sportowca tuż obok boiska. 

Cała inwestycja kosztowała ponad 3,3 mln zł, z czego 2,6 mln zł 
udało się pozyskać z Rządowego Funduszu Polski Ład. Na tym 
jednak nie koniec zmian. Gmina jest na etapie rozstrzygnięcia 
przetargu na zagospodarowanie terenu sportowo-rekreacyj-
nego wokół boiska. Prace mają polegać m.in. na długo wycze-
kiwanym, gruntownym remoncie skate parku, budowie dużej 
wiaty z grillem i inwestycji w ekologiczne źródła ogrzewania 
oraz odnawialne źródła energii.

� Redakcja

Przygotowując dane do ogłoszenia przetargu na odbiór  
i zagospodarowanie odpadów z terenu gminy na rok 2025 prze-
prowadzona została analiza wystawianych przez mieszkańców 
ilości odpadów. W ubiegłym roku na podstawie lat poprzednich 
szacowano, że oddanych zostanie około 1050 ton bioodpadów 
w których skład wchodzą odpady zielone oraz odpady kuchen-
ne. Po otrzymaniu rozliczenia stwierdzono, że ilość bioodpadów 
w bieżącym roku uległa znacznemu wzrostowi. W roku 2023 do 
końca czerwca oddano 503 tony bio, zaś w roku 2024 w tym 
samym czasie oddano 671 ton. Różnica 168 ton oraz stawka jaką 

NOWE BOISKO W ŁUKOWIE ŚLĄSKIM

BIOODPADY W GMINIE 
GASZOWICE

INWESTYCJE

gmina płaci firmie odbierającej odpady to kwota 95.760,00 zł. 
Dalszy znaczny wzrost wystawianych odpadów bio spowoduje 
wzrost opłaty od naszych mieszkańców w kolejnym roku. 

Tegoroczne lato ciepłe i deszczowe ma wpływ na wystawia-
ne ilości odpadów. Zwracamy się jednak z prośbą do naszych 
mieszkańców o przeanalizowanie częściowego kompostowa-
nia lub przesuszania traw przed ich wystawieniem w koszu. 
Zabiegi te mają wpływ na tonaż oraz przyszłoroczną stawkę 
za odbiór odpadów. Zakiszone odpady bio podczas ich od-
bioru powoduje wylewanie się płynów na nasze drogi co jest 
uciążliwe dla osób zajmujących się odbiorem odpadów oraz 
naszych mieszkańców, którzy zgłaszają problemy w tutejszym 
urzędzie gminy.

� Referat Ochrony Środowiska i Rozwoju Gminy

OCHRONA ŚRODOWISKA
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ZA NAMI KOLEJNA,  
III EDYCJA FESTIWALU

KONIEC ROKU PRZEDSZKOLNEGO W CZERNICY

Z ŻYCIA SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI

Maj i czerwiec upłynęły pod znakiem występów artystycznych, 
spotkań z rodzicami i wyjazdów do teatru. Można powiedzieć, że 
były to miesiące bardzo intensywne i pełne wrażeń.

W maju przedszkolaki mogły wziąć udział w przedstawie-
niach teatralnych: jedno miało miejsce w naszym przedszkolu 
– "Przygody Małpki Fiki-Miki", natomiast dwa kolejne – 20 maja 
– "Kot w Butach" i 29 maja – "Nasz Szrek" – to wyjazd do Ryduł-
towskiego Centrum Kultury. 9 maja – dzieci z grup: Supersmyki  
i Mali Odkrywcy wzięli udział w Ekoliadzie, która miała miejsce 
w szczerbickim przedszkolu.

15 maja przedszkole odwiedzili strażacy z Łukowa Śląskiego. 
Dzieci mogły z bliska zobaczyć wóz strażacki.

Maj to także grupowe wycieczki w różne i ciekawe miejsca: 
"Chlebowa Chata" w Górkach Małych, gdzie wybrały się Jeżyki  
i Supersmyki. Pszczółki odwiedziły zagrodę "3 Siostry" w Kamieniu, 
a grupa Małych Odkrywców wybrała się pociągiem do Raciborza.

Mamy również powód, aby się pochwalić. Grupa taneczna 
"Cze - dance" pod opieką pani Kseni i pani Agnieszki wystąpiła 
22 maja w Powiatowym Przeglądzie Tanecznym w Chwałowicach. 

Kolejne występy tej grupy odbyły się 27 maja w Łukowskim 
Dworze – grupa przeszła do kolejnego etapu. 8 czerwca, po-
nownie w Łukowie Śląskim wystąpiła nasza grupa taneczna. Był 
to Powiatowy Przegląd Talentów.

Maj to przede wszystkim uroczyste i wzruszające spotkania 
z rodzicami. Były piosenki i wierszyki. Dzieci razem ze swoimi 
wychowawcami przygotowały wspaniałe występy artystyczne.

Początek czerwca to, Piknik Rodzinny na terenie naszego 
przedszkola natomiast koniec czerwca, to czas pożegnań, dla 
niektórych z przedszkolem. Najstarsze przedszkolaki z grup: 
Supersmyki i Mali Odkrywcy na uroczystej akademii otrzymali 
pamiątkowe książki, dyplomy i birety.

Koniec roku przedszkolnego to także inwestycje, czyli po-
wstanie miniboiska, gdzie mogą odbywać się zawody sportowe 
z rodzicami podczas imprez przedszkolnych. Dzieci mogą grać 
w różne gry zespołowe np.: piłka nożna, zbijak czy mini hokej.

� Dyrektor
� i grono pedagogiczne
� Przedszkola Bajkowe Wzgórze w Czernicy

W piątek, 24 maja o godz. 11.00 na sali gimnastycznej Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Szczerbicach, rozpoczęła się część 
oficjalna koncertu laureatów Powiatowego Festiwalu Pieśni  
i Piosenki Patriotycznej „W kolejce po wolność”. Zaproszenie na tą 
uroczystość przyjął Starosta Rybnicki - Damian Mrowiec, który 
objął honorowym patronatem to wydarzenie, Wójt Gminy 
Gaszowice - Paweł Bugdol, Dyrektor Gminnego Zespołu 
Obsługi Placówek Oświatowych - Zbigniew Goworowski, 
Dyrektor Powiatowego Ogniska Pracy Pozaszkolnej - Joan-
na Rzymanek, Barbara Budak - jurorka, pianistka, pedagog  
i akompaniatorka, Janusz Budak - juror, dyrygent, wykła-
dowca akademicki, kompozytor a nad organizacją czuwała 
Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego - Edyta Knapik. 
Laureaci miejsc 1-3, wyróżnień oraz Grand Prix odebrali nagrody 
ufundowane przez Powiatowe Ognisko Pracy Pozaszkolnej oraz 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Szczerbicach. Zdobywca Grand 
Prix - Wojciech Stachoń, oprócz nagrody otrzymał festiwalową 
statuetkę. Po rozdaniu nagród mogliśmy usłyszeć przepiękne 

wykonania utworów, które nie tylko rozczuliły serca słuchaczy ale 
przede wszystkim utrwaliły w naszej świadomości cele festiwalu: 
przekazywanie treści historycznych w dawnych pieśniach i pio-
senkach współczesnych, wspieranie wychowania patriotycznego 
młodego pokolenia, przywrócenie w naszej zbiorowej pamięci 
dawnych, zapomnianych już piosenek i pieśni patriotycznych oraz 
prezentacja uzdolnionych uczniów. Dziękujemy uczestnikom 
i ich instruktorom za udział i przygotowanie, jurorom(szcze-
gólnie Panu Mateuszowi Piecowskiemu), firmie Unister Sound 
Jacka Pytlika za realizację dźwięku i oświetlenia, nauczycielom  
i pracownikom szkoły za pomoc w realizacji tego wydarzenia. 

   �  Organizatorzy
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PIECOWSKIE OSCARY
20 czerwca 2024 r. odbyła się uroczystość zakończenia 

przedszkola przy Szkole Podstawowej im. Ziemi Śląskiej  
w Piecach. Tego dnia dzieci 6 - letnie z grupy Słoneczka żegna-
ły się ze swoimi paniami, całym personelem, a także młodszymi 
kolegami i koleżankami. Starszaki poprzez wiersze, piosenki 
podziękowały wszystkim pracownikom za czas spędzony  
w przedszkolu, dobre serce, opiekę, przekazaną wiedzę oraz 
umiejętności.

Następnie przedszkolaki z grupy Motylki pożegnały star-
szych kolegów pięknym wierszem i piosenką, a także wrę-
czyły im drobne upominki. Za swój piękny występ wszystkie 
dzieci otrzymały gromkie brawa i pochwały. Po programie 
artystycznym Pan Dyrektor życzył im by następny etap życia 
był początkiem wspaniałej, pełnej sukcesów drogi. Na zakoń-
czenie absolwenci otrzymali dyplomy ukończenia przedszkola, 
książki oraz statuetki Oscarów. Pożegnania zawsze są trudne, 
ale to pożegnanie zawiera w sobie obietnice przygody jaką 
jest przecież nowy etap edukacyjny. Dlatego ze wzruszeniem 
w sercach, ale i uśmiechem na ustach, życzymy Wam DRODZY 
ABSOLWENCI POWODZENIA I SAMYCH SUKCESÓW W SZKOLE!

� Przedszkole przy Szkole Podstawowej 
� im. Ziemi Śląskiej w Piecach
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PIKNIK  RODZINNY

„KULTURA MUSI BYĆ”

W imieniu całej społeczności szkolnej pragnę złożyć ser-
deczne podziękowania Radzie Rodziców naszej szkoły za 
zorganizowanie „Pikniku Rodzinnego”. Uczestnicy imprezy 
podkreślali różnorodność oferowanych atrakcji oraz spraw-
ną organizację. Dopisała pogoda. W trakcie pikniku wystąpił 
Zespół „Przygoda” z Rybnika. Uczniowie i ich rodzice oraz 
zaproszeni goście bawili się w czasie pokazów strażaków  
z OSP Gaszowice a także uczniów szkoły mundurowej z Ryb-
nika pod kierunkiem Zbigniewa Ciałonia. Były tańce, zawody 
sportowe, malowanie twarzy, konkursy i licytacje. Zaprezento-
wały się również wszystkie klasy naszej szkoły. Rada Rodziców 
zaoferowała wiele atrakcji kulinarnych. Dziękuję za udział  
w imprezie: Panu Pawłowi Bugdolowi - wójtowi naszej gminy 
z rodziną, Panu Krzysztofowi Lorkowi – przewodniczącemu 
Rady Gminy Gaszowice, Pani Alicji Lewandowskiej pełniącej 
funkcje sołtysa Gaszowic, Panu Joachimowi Jezusek – po-
przedniemu sołtysowi i radnemu Rady Gminy Gaszowice,  

Stowarzyszenie Przyjaciół Łukowa Śląskiego przy współ-
pracy z Panią sołtys Barbarą Watoła przystąpiło do projektu 
pt. „Kultura musi być” współfinansowanego przez Gminę Ga-
szowice. Projekt trwa od 01.05.2024r. do 30.11.2024r. Grupą 
docelową są mieszkańcy sołectwa Łuków Śląski w przedziale 
wiekowym od 40 do 80 lat. 

Działamy wg harmonogramu utworzonego na potrzeby 
zadania. Do tej pory odbyło się już spotkanie organizacyj-
no-informacyjne, na którym uczestnicy poznali szczegóły 
planowanego zadania. W dniu 20.06.2024r.  odbyła się pre-
lekcja na której Pan dr Niestolik, historyk oraz dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. T. Kościuszki, przybliżył historię gminy Ga-
szowice na podstawie napisanych przez siebie książek. To był 
bardzo ciekawie i miło spędzony czas. Uczestnicy wzięli udział 
również w 3 poniedziałkowych spacerach nordic walking  
i jednym wyjeździe do Rydułtowskiego Centrum Kultury  
w Rydułtowach. Przed nami jeszcze jeden wyjazd do teatru 
i na koncert, a także wyjazd do Poronina, gdzie zaproszona 
kapela przedstawi lokalne tradycje i poprowadzi biesiadę. 

� Stowarzyszenie Przyjaciół Łukowa Śląskiego

Panu Zbigniewowi Goworowskiemu - dyrektorowi GZOPO  
a zwłaszcza mieszkańcom wsi i gminy. Szczególne podzięko-
wania kieruję  na ręce: Pana Marka Płatka- przewodniczącego 
Rady Rodziców oraz Pani Justyny Pluta, która wykazała się 
wielką kreatywnością i zaangażowaniem w zorganizowaniu 
imprezy. Dziękuję nauczycielom i pracownikom obsługi szkoły. 
Do zobaczenia za rok. 

� Norbert Niestolik -  dyrektor 
� Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki 
� w Gaszowicach

KULTURA I STOWARZYSZENIA
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 LETNI KONCERT  
W SZCZERBICACH

W niedzielne popołudnie 21 lipca, punktualnie o godzinie 
17.00 w pięknej, klimatyzowanej sali Domu Przyjęć „Finezja” 
rozpoczął się tegoroczny „Letni koncert w Szczerbicach”.

Podczas koncertu wystąpiły cztery zespoły: „Bogunickie 
nutki” z Bogunic, „Nasza Klika” z Rydułtów”, „Trojak” z Czernicy 
oraz gospodarz  „Szczyrbicko Czelodka”. Repertuar koncertu 
był bardzo zróżnicowany, były piosenki biesiadne, a także 
ludowe, nasze śląskie. Swoją obecnością zaszczyciła nas także 
lokalna telewizja TVT, która przygotuje krótką relację z kon-
certu. Publiczność dopisała, sala wypełniona była po brzegi. 
Wszyscy wspaniale się bawili.

 Była to wspaniała okazja do zawarcia nowych znajomości 
i wymiany doświadczeń w propagowaniu naszej śląskiej kul-
tury. Bardzo dziękujemy wszystkim zespołom, które przyjęły 
nasze zaproszenie i wystąpiły podczas koncertu, a także pu-
bliczności, która tak licznie przybyła by spędzić z nami czas. 
Letni koncert w Szczerbicach organizowany był w ramach 
realizacji zadania publicznego współfinansowanego przez 
Gminę Gaszowice.

� Stowarzyszenie Szczyrbicko Czelodka

SPORT I REKREACJA

SPORTOWE 
ZWYCIĘSTWO

Reprezentacja Polski w siatkówce  do U22 zdobyła na 
Mistrzostwach Europy brązowy medal. Jednym z zawod-
ników jest mieszkaniec Czernicy Maksymilian Granieczny, 
obecnie zawodnik Klubu Cuprum Stilon Gorzów, a po-
przednio Jastrzębskiego Węgla. Gratuluję  i życzę dalszych 
sukcesów.

� Radny Adam Mróz



8 INFORMATOR GMINNY  |  Lipiec 2024  •  Nr 7 (208)

WYPRAWA W PIENINY

JOGA NA ŚNIADANIE

W miniony weekend wyruszyliśmy w kolejną, tym razem 
dwudniową wyprawę w Pieniny.

Pierwszego dnia zwiedziliśmy urokliwy kościółek w Dębnie 
oraz majestatyczny zamek w Niedzicy. Następnie relaksowa-
liśmy się podczas rejsu statkiem po malowniczym jeziorze 
Czorsztyńskim. 

Drugiego dnia nasza grupa podzieliła się na dwie grupy 
- jedna zdobyła szczyt Trzech Koron, a druga wybrała się na 
spływ Dunajcem. Każdy znalazł coś dla siebie, wróciliśmy pełni 
wrażeń oraz pięknych wspomnień. 

� Ośrodek Kultury i Sportu w Gaszowicach

6 lipca na terenie rekreacyjnym przy OKiSie odbyła się „Joga 
na Śniadanie”. Zajęcia poprowadziła Kasia Jurek. Profesjonalne 
podejście, możliwość zrelaksowania się  oraz dobra zabawa 
sprawiły, że frekwencja przerosła nasze oczekiwania. Wszyst-
kie Panie po zakończonych zajęciach mogły złapać chwilę 
wytchnienia przy smacznej kawie oraz fit przekąskach.

� Ośrodek Kultury i Sportu w Gaszowicach

KOLEJNY SUKCES 
MŁODYCH MIESZKANEK 

NASZEJ GMINY 
Na Mistrzostwach Europy Mażoretek MWF - Majorette-sport 

WORLD Federation, które w dniach od 4 do 7 lipca odbyły się 
w czeskim Libercu, Natalia Kuczera, Nikola Masarczyk oraz 
Laura Masarczyk wraz z całą swoją grupą z Rybnickiej Akademii 
Mażoretek wytańczyły podwójne Mistrzostwo Europy:

- Mistrz Europy w kategorii pompon Classis Kadets
- Mistrz Europy w kategorii pompon Sport Kadets
Dziewczynom składamy serdeczne gratulacje i życzymy 

dalszych sukcesów. 
� Redakcja
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ZAJĘCIA  
Z NORDIC WALKING

Zapraszam na zajęcia Nordic Walking, które organizowane 
są przez  Polskie Stowarzyszenie Nordic Walking oraz Mini-
sterstwo Sportu i Turystyki. Będzie to doskonała okazja do 
aktywnego spędzenia czasu na świeżym powietrzu i popra-
wienia kondycji fizycznej. Nordic Walking to forma marszu  
z wykorzystaniem specjalnych kijków, które angażują więk-
szość mięśni ciała. Zajęcia będą odbywać się w pięknej okolicy, 
gdzie będziemy mogli cieszyć się pięknymi widokami i jed-
nocześnie dbać o swoje zdrowie. Dołącz do nas i doświadcz 
korzyści, jakie niesie ze sobą Nordic Walking!

Dodatkowych informacji udzieli instruktorka  
Jolanta Milert Tel. 695 282 108 

ZWYCZAJNIE 
NIEZWYKŁA

Julka Kocur, od września uczennica klasy VI Szkoły Podsta-
wowej im. Ziemi Śląskiej w Piecach, obecnie odpoczywa od 
szkoły i delektuje się wakacjami;) Zasłużyła na odpoczynek 
po ciężkim roku szkolnym, nie tylko ze względu na naukę, 
ale przede wszystkim ze względu na wytężoną pracę podczas 
treningów w KS STEIN ACADEMY Klub Sportów Walki Ryduł-
towy. Sportowo osiągnęła już bardzo dużo, czego dowodem 
są wywalczone medale na zawodach oraz potwierdzone cer-
tyfikatami umiejętności. Jesteśmy dumni, że jest uczennicą 
naszej szkoły i życzymy jej dalszych sportowych sukcesów. 
Trzymamy kciuki za jej dalszy rozwój sportowy.

� Szkoła Podstawowa im. Ziemi Świętej w Piecach



10 INFORMATOR GMINNY  |  Lipiec 2024  •  Nr 7 (208)

15 SIERPIEŃ – ŚWIĘTO 
WOJSKA POLSKIEGO
Święto Wojska Polskiego zostało ustanowione na mocy 

ustawy Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 30 lipca 1992 r. 
 Nawiązuje ono bezpośrednio do przedwojennego Święta 
Żołnierza, upamiętniającego zwycięstwo Polaków w Bitwie 
Warszawskiej podczas wojny polsko-bolszewickiej z 1920 r. 
Tego dnia szczególnie warto pamiętać o żołnierzach, którzy 
walczyli na wszystkich frontach II wojny światowej.

Dlaczego 15 sierpnia?
Święto Wojska Polskiego jest obchodzone w dniu  

15 sierpnia nieprzypadkowo. Celem jest upamiętnienie jednej 
z najważniejszych batalii we współczesnej historii, czyli kon-
trofensywy Polaków w Bitwie Warszawskiej. Operacja wyparcia 
bolszewików, która trwała w dniach 13–25 sierpnia 1920 r., 
de facto zatrzymała marsz Sowietów na zachód kontynentu 
i pokrzyżowała im plany podboju Europy. Kluczowe było 
kontruderzenie znad Wieprza pod dowództwem marszałka 
Piłsudskiego. Polacy zdawali sobie sprawę ze znaczenia 
tego rozstrzygnięcia, dlatego na mocy rozkazu gen. Stani-
sława Szeptyckiego z 1923 r. dzień 15 sierpnia ustanowiono 
Świętem Żołnierza. Etos żołnierzy jako obrońców wartości, 
pokoju i gwarantów bezpieczeństwa umacniał się przez całe 
dwudziestolecie międzywojenne, również w sierpniu 1939 r., 
a oficjalne obchody święta z reguły były imponujące – obej-
mowały m.in. przegląd wojsk i parady uliczne w większych 
miastach garnizonowych.

Co ciekawe, 15 sierpnia świętowano już w I połowie XIX 
w., w czasach Księstwa Warszawskiego. Okazją były urodziny 
Napoleona Bonapartego, które traktowano jako nieformalne 
święto polskiej armii. Po odzyskaniu przez Polskę niepodle-
głości, w latach 1919–1923, świętem wojskowych był dzień 
6 sierpnia – na pamiątkę rozpoczęcia działań przez Pierwszą 
Kompanię Kadrową. Przez pierwsze lata po zakończeniu  
II wojny światowej, do 1947 r., kontynuowano obchody Święta 
Żołnierza 15 sierpnia. Przedwojenne święto nigdy nie zostało 
oficjalnie uchylone ani zniesione, jednak komunistyczne wła-
dze uznały, że stosowniejszą datą będzie 12 października, czyli 
upamiętnienie bitwy pod Lenino, którą stoczyła z Niemcami 
1. Dywizja Piechoty im. Tadeusza Kościuszki. Do obchodów 
15 sierpnia i upamiętnienia Bitwy Warszawskiej powrócono 
w 1992 r., już po upadku rządów komunistycznych w Polsce.

Źródło: https://muzeum1939.pl/swieto-wojska-polskiego/

15 sierpnia - Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny
zwane też świętem Matki Boskiej Zielnej. 

Święto Matki Boskiej Zielnej przypada w okresie późnego lata, kiedy dobiegają końca prace
żniwne, bo jak mówi stare powiedzenie: „Na Wniebowzięcie pokończone żęcie”. To też czas

największego wędrowania do miejsc kultu Maryi – do Częstochowy, Kalwarii
Zebrzydowskiej, Świętej Lipki, Lichenia i wielu innych.

Już od końca X wieku znany jest zwyczaj święcenia w tym dniu ziół polnych i owoców.
Wywodzi się on ze starej chrześcijańskiej legendy – apokryfu – mówiącego o tym, jak
apostołowie po otwarciu grobu Matki Bożej nie znaleźli tam jej ciała, tylko same zioła

i kwiaty.

Dziś wykonane z ziół, kwiatów i owoców wianki niesiemy do kościoła, a duchowny święci je
podczas mszy św. Wianki te w każdym rejonie kraju są inaczej nazywane, np. równianki,

prozanki. Po poświęceniu zanosimy je do domów i wierzymy w ich niezwykłą moc ochrony
przed złem. Wianki mają też zapewnić dostatek, dlatego dawniej wykruszano

z poświęconych ziół ziarno i mieszano je z nowym, które miało iść na siew. Również łupiny
poświęconych owoców zawieszano na drzewach, aby obrodziły one w roku następnym.

Nazewnictwo wielu ziół wiąże się ze Świętą Rodziną, Panem Bogiem oraz postaciami
różnych świętych. Z gwary ludowej wzięła się np. bylica – nazywana Bożym drzewem czy

świętojańskim zielem, z kolei na dziurawiec zwyczajny mówiono krzyżowe ziele lub dzwonki
Panny Maryi, a także ziele św. Jana. Najwięcej nazw roślin łączy się oczywiście z osobą Matki

Boskiej, np. ziele matki Bożej (wierzbnica), rękawki Matki Bożej (goryczka wąskolistna) czy
warkocze Matki Bożej (dziewanna drobnokwiatowa).

źródło: https://www.sluzebniczki.pl

Poradnik Kulinarny

Chleb na zakwasie
Składniki: 

1 bułeczka (mała szklaneczka) zakwasu, 1 szkl. mąki 
żytniej, 

1 szkl. wody letniej i razem wymieszać, zostawić na noc.
Rano dodać 1 kg. mąki pszennej, 1/4 kostki drożdży,  

3 łyżeczki soli,
3 szklanki wody letniej, 1/2 szklanki słonecznika,  

1/2  szklanki otrąb pszennych, 1/2 szklanki siemienia.

Przygotowanie: 
Wszystko razem wymieszać i zostawić do wyrośnięcia.
Po wyrośnięciu odłożyć 1 garść do słoika [do lodówki] 

na zaś. Resztę wyłożyć do foremek posmarowanych oliwą. 
Zostawić godzinę do wyrośnięcia. Piec 60-70 min. w tem-
peraturze 170-190 stopni.

� Autorką przepisu jest Mieszkanka Szczerbic
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24 SIERPNIA24 SIERPNIA
AMATORSKI TURNIEJAMATORSKI TURNIEJ

Zapisy pod nr tel. 32 430 54 85, 789 313 585
 lub w Kawiarni OKiS

Składy 3-osobowe mieszane
 (w drużynie minimum jedna dz iewczyna) .

SIATKÓWKI PLAŻOWEJSIATKÓWKI PLAŻOWEJ

WSTĘP WOLNY

P R O W A D Z I :  E W A  Z I M OŃ

Zapisy pod
nr tel. 32 430 54 85,
789 313 585
lub w Kawiarni OKiS

Ćwiczenia inspirowane tradycyjnymi praktykami kobiecymi,
integrujące ciało i umysł dla zdrowia i harmonii!

1 0  S I E R P N I A ,  S O B O T A
G O D Z .  9 : 0 0

Kobiecości
G I M N A S T Y K A

M I E J S C E :  T E R E N  
R E K R E A C Y J N Y  P R Z Y  O K I S

P O  Z A J ĘC I A C H  Z A P R A S Z A M Y
N A  K A W Ę ,  H E R B A T Ę  O R A Z

Z D R O W E  P R Z E KĄS K I

PIĄTEK
9 SIERPNIA

Zajęcia poprowadzi: 
Vitalii Liaskalo

KALISTENIKA

16:00

17:00

Tel: 32 430 54 85, 789 313 585
lub osobiście w kawiarni OKiS

od 8:00 - 19:00

OBOWIĄZUJĄ  ZAPISY

dzieci od 8 r.ż.

młodzież 
i dorośli od 15 r.ż

ZAPRASZAMY

ZAJĘCIA BEZPŁATNE
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Zapisy pod 
nr tel. 32 430 54 85, 789 313 585

lub w Kawiarni OKiS

Wyprawa 
na Turbacz

Niedziela 22 wrześniaNiedziela 22 września

Przejazd autokarem  na Rdzawkę,
WYPRAWA NA TURBACZ przez

Stare Wierchy, pod szczytem jedno
z najbardziej widokowych

schronisk, czas wolny, zejście
widokowym szlakiem do Nowego

Targu lub TERMY SZAFLARY
(dodatkowo płatne)

CENA: 110,00 ZŁ

ZBIÓRKA: 5:25

Program wycieczki:

W cenie : transport, opieka pilota,
przewodnik , NNW

Zapisy pod nr tel. 32 430 54 85, 789 313 585
lub w Kawiarni OKiS od godz. 8:00-19:00

WIELKI
POWRÓT

28.09.2024

ZAPISY:  OKIS.GASZOWICE.PL;  GBLUXTORPEDA.ORG

ORGANIZATORZY:

NA PRZIJMO BEZ GASZOWICE

RAJD NA ORIENTACJĘ

baza: ok s w gaszowicachi
.

Redakcja: Urząd Gminy Gaszowice, ul. Rydułtowska 2, 44-293 Gaszowice  •  e-mail: kancelaria@gaszowice.pl


